Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

  Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

                                     REQUERIMENTO Nº 79/2014

Flávio de Almeida Ribeiro, Vereador, com assento

nesta Câmara Municipal, usando de suas prerrogativas, requer à Mesa

desta Colenda Casa, ouvido o Douto Plenário, que se encaminhe

Expediente Legislativo à CCR Nova Dutra e à ANTT-Agência Nacional

de Transportes Terrestres solicitando que seja encaminhado a esta Casa

Legislativa os projetos existentes para construção das passarelas a serem

construídas ao longo do trecho de Piraí nas proximidades dos Bairros

Caiçara, Jaqueira e Varjão, bem como em Piraí, em frente à empresa

Ambev.

A apresentação desses projetos dará ao município

maiores possibilidades de buscar parcerias para a realização das tão

almejadas passarelas, a fim de garantir mais segurança à população

daquela localidade.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de outubro de 2014.

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

                                                     - Vereador-